
Affidamento degli incarichi dirigenziali per
mobilità interregionale a. s. 2022/2023

Rettifica per errore materiale allegato D della deliberazione della
Giunta provinciale n. 1289 del 15/07/2022
Delibera n. 1399 del 05/08/20

Affidamento incarico dirigenziale per mobilità interregionale a.s. 2022/2023 e rettifica per errore
materiale allegato D della deliberazione della Giunta provinciale n. 1289 di data 15 luglio 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1399 Prot. n. 16/2022-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Affidamento incarico dirigenziale per mobilità interregionale a.s. 2022/2023 e rettifica per errore
materiale allegato D della deliberazione della Giunta provinciale n. 1289 di data 15 luglio 2022.
Il giorno 05 Agosto 2022 ad ore 09:04 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-D335-00039
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
Il Relatore comunica,
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1289 di data 15 luglio 2022 con la quale sono stati affidati
gli incarichi dirigenziali per l'anno scolastico 2022/23 per rotazione, trasferimento ed assunzione vincitori del
corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici della Provincia Autonoma di Trento ai sensi dell'art
102 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.
Preso atto che alla data di approvazione della suddetta deliberazione non risultavano ancora confermate le
operazioni di trasferimento in ingresso dei Dirigenti scolastici richiedenti e che pertanto non si è potuto
procedere a conferire l'incarico a coloro che hanno presentato regolare domanda in ingresso.
Preso atto che sono state presentate cinque istanze di trasferimento per mobilità interregionale e che le stesse
sono state graduate nel rispetto di quanto previsto dai criteri di conferimento e rotazione degli incarichi che
sono stati oggetto di concertazione sindacale positivamente conclusasi con verbale di concertazione di data 6
giugno 2022.
Visti in merito i decreti di approvazione dei trasferimenti da parte del competente ministero dell'istruzione e
dato atto quindi, nel rispetto della citata graduatoria, che risulta utilmente collocato al fine del trasferimento il



prof. Giuseppe Gammino e che lo stesso sarà quindi assegnato con decorrenza 1° settembre 2022 all'Istituto
Comprensivo Rovereto Sud, sede rimasta vacante dopo l'approvazione della deliberazione n. 1289 di data 15
luglio 2022.
Preso atto infine che la tabella approvata quale allegato D della deliberazione n. 1289 di data 15
luglio 2022 reca per errore materiale l'errata decorrenza della preposizione ad istituzione scolastica della
dirigente scolastica Daniela Fruet e che pertanto si rende necessario rettificare tale errore e riapprovare il
suddetto allegato.
Visto l'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg.
relativo alla verifica degli atti dai quali possono emergere spese derivanti dagli impegni per trattamenti
economici e oneri complessivi;
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di affidare al prof. Giuseppe Gammino, per mobilità interregionale, l'incarico di preposizione all'Istituto
Comprensivo Rovereto Sud, previo inquadramento del medesimo nel ruolo unico provinciale della dirigenza
scolastica e stipula del contratto individuale di lavoro, per un triennio a partire dall'a.s. 2022/2023, ai sensi
della lettera a), comma 1, dell'art. 102 della legge provinciale n. 5 del 2006;
2. di rettificare per errore materiale e conseguentemente riapprovare l'allegato D che forma parte integrante
della deliberazione n. 1289 di data 15 luglio 2022;
RIFERIMENTO : 2022-D335-00039
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
3. di dare atto che l'incarico di cui al punto 1 è in ogni caso subordinato alla stipula del contratto individuale
di lavoro, rinviando in merito alla successiva determinazione del dirigente della struttura provinciale
competente;
4. di rinviare a successivi provvedimenti del dirigente competente in materia di personale della scuola la
regolazione degli aspetti relativi al trattamento economico accessorio legato all'incarico affidato con la
presente deliberazione ed ai contenuti specifici nonché alle modalità organizzative collegate a tale incarico;
5. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 della LP 3 aprile 1997 n. 7, dall'art. 40
del DPP 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2
dell'allegato 4/2 D.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei
competenti capitoli 259600-001, 259602, 259603.
RIFERIMENTO : 2022-D335-00039
Pag 3 di 4 RC
Num. prog. 3 di 5 
Adunanza chiusa ad ore 09:32
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


